
 

第 59 回豊田佐吉翁顕彰祭の開催 

 

 

 

 

 

 

１ 内  容 

開催日   令和４年 10 月 30 日(日) 

会 場   鷲津中学校佐吉翁胸像前 ※雨天時は、鷲津中学校体育館 

時 間   10：00～11：00    ※受付９：30～ 

次 第   開式 

       一、 一同拝礼 

       一、 顕彰のことば 

       一、 献花 

       一、 豊田佐吉翁記念奨学金奨学生 感謝のことば 

       一、 豊田家ごあいさつ 

       一、 一同拝礼 

      閉式 

      表彰式 

       湖西少年少女発明クラブ 

       ・第 39 回湖西発明くふう展入賞者 （７名） 

       ・第 28 回湖西未来の科学の夢絵画展入賞者 （７名） 

         ・世界青少年発明工夫展2022 （１名） 

 

  ※感染対策のため、本年度も列席者を限定して挙行します。 

 

２ 報道機関の皆様へ 

顕彰祭を取材される報道関係者の皆様におかれましては、お手数お掛けしますが、10 月

28 日までに下記問い合わせ先までご連絡をいただきますようお願いいたします。 

なお、顕彰祭終了後の豊田社長への時間を取っての取材はお断りする可能性がありますの

で、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

≪メディアの方へ≫     ≪発表種別≫ 

☐ 取材をお願いします。   ☐ 記者会見発表資料 

☐ 事前告知をお願いします。 ☐ 記者会見情報提供資料 

 情報提供をします。     随時 

≪問い合わせ先≫ 

所属名 企画政策課 

連絡先  053-576-4521 

担当者 白井 

湖西市 

豊田佐吉翁顕彰祭は、1964 年（昭和 39 年）に当時の湖西町長木村市郎氏が佐吉翁の

「報恩・創造」の精神を顕彰すべく、佐吉翁の命日を顕彰の日と定め、毎年 10 月 30 日

に行っています。本年度も例年どおり挙行します。 

令和４年 10 月 13 日発表 

 


